[bookmark: sub_100]ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 58
с. Кривошеино                                                                 19 ноября 2013 года

О внесении изменений в Положение
о муниципальном дорожном фонде
Кривошеинского сельского поселения,
утвержденного решением
Совета Кривошеинского сельского
поселения  от 01.07.2013 №24 «О
муниципальном дорожном фонде»

На основании письма Минфина России от 16.10.2013 №02-04-11/43270 по вопросу учета и распределения в 2014 году в бюджеты субъектов Российской Федерации, местные бюджеты доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  проекта бюджета Томской области на 2014 год

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1) Внести в утвержденное решением Совета Кривошеинского сельского поселения от 01.07.2013 №24, Положение о муниципальном дорожном фонде Кривошеинского сельского поселение следующие изменения:
1.1. Изложить п.2.1 раздела 2 «Порядок формирования дорожного фонда» в новой редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение (далее по тексту – местный бюджет) о бюджете Кривошеинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Муниципального образования Кривошеинское сельское поселение от:
а) остатка средств Дорожного фонда на 1 января очередного финансового года  (за исключением года создания Дорожного фонда);
б) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, а также иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства муниципального образования Кривошеинское сельское поселение - в размере 100%;
в) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории  Российской Федерации,  подлежащих зачислению в бюджет поселения;
г) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований – в размере 100%;
д) поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов – в размере 100%;
е) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения общего пользования – в размере 100%;
ж) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100%;
з) санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда, - в размере 100%;
и) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения - в размере 100 %.»

2) Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее  01.01.2014;
3) Опубликовать данное Решение в официальном печатном издании – газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Кривошеинское сельское поселение;
3) Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель совета Кривошеинского
сельского поселения                                                                   Н.К. Князюк

Глава Кривошеинского
сельского поселения                                                             	О.Н. Рудова